PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.04.2017г. № 304
       пгт. Шумячи
	Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) на 2017-2018 годы по предоставлению в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В целях реализации закона Смоленской области от 28.09.2012 N 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожная карта) на 2017-2018 годы по предоставлению в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Д.А. Каменева.

Глава  муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                 А.В. Голушков

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячкий район» Смоленской области от 12.04.2017г..№ 304

Плана мероприятий (дорожная карта) на 2017-2018 годы по предоставлению в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Формирование единого списка очередников по дате и времени.
	Отдел экономики и комплексного развития
	ежегодно

по мере поступления заявлений

	2
	Размещение списка на официальном сайте уполномоченного органа (в случае отсутствия официального сайта органа местного самоуправления список подлежит опубликованию в газете «Смоленская газета»).
	Отдел экономики и комплексного развития
	постоянно

	3
	Подготовка документации по градостроительной планировке территории, предназначенной для формирования земельных участков для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более детей.
	Отдел по строительству, кап.ремонту и ЖКХ
	ежегодно

	4
	Опубликование документации по планировке территории (проектов планировки территории и проектов межевания территории) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение информации о такой документации на официальном сайте муниципального образования в сети "Интернет".

	Отдел по строительству, кап.ремонту и ЖКХ

 Отдел по информационной политике
	ежегодно

(в течение 10-ти рабочих дней с момента обращения)

	5
	Формирование земельных участков под индивидуальное жилищное строительство.
	Отдел по строительству, кап.ремонту и ЖКХ

	ежегодно

по мере необходимости

	6
	Формирование перечня земельных участков для предоставления в собственность бесплатно.
	Отдел экономики и комплексного развития
	ежегодно

	7
	Опубликование перечня земельных участков в газете «Смоленская газета», а также размещение на официальном сайте уполномоченного органа, официальном сайте органа местного самоуправления (при его наличии).
	Отдел экономики и комплексного развития

Отдел по информационной политике
	не позднее 14 календарных дней со дня его утверждения

	8
	Предоставления сформированных земельных участков из опубликованного перечня.
	Отдел экономики и комплексного развития

	С момента  опубликования перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, в порядке очередности, исходя из времени принятия на учет указанных граждан

	9
	Обеспечение проектирования и строительства инженерных коммуникаций.
	Отдел по строительству, кап.ремонту и ЖКХ

	ежегодно

по мере необходимости

_1087894060.doc
[image: image1.png]